
                                               
 

Il responsabile del procedimento:Bianca Maccarrone tel. 0957161137 e-mail:  bianca.maccarrone.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Agata Giuffrida tel. 0957161161 e-mail:  agata.giuffrida.ct@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 - C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 
Pag. 1 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 
 
Unità Operativa n.4  Area IV Ufficio IV 
Ufficio  Organici, mobilità, reclutamento 
Scuola secondaria di secondo grado 
 

Prot. N.17726 

  Catania, 04/10/2016 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’ipotesi del CCNI concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 2016/17 sottoscritto il 15 giugno 
2016; 

VISTO  il CCRI sottoscritto il 24 agosto 2016 concernente le utilizzazioni e assegnazioni 
provvisorie del personale della scuola per l’a.s. 2016/2017; 

VISTE le domande di utilizzazioni e assegnazioni provvisorie prodotte dai docenti 
interessati all’assegnazione su posti comuni relativi alla scuola secondaria di II 
grado; 

VISTE  le graduatorie definitive degli aspiranti all’utilizzazione e all’assegnazione 
provvisoria provinciali e interprovinciali su posti comuni nella scuola secondaria di 
secondo grado di questa provincia pubblicate con provvedimento 16524 del 
21/09/2016; 

VERIFICATA  la disponibilità dei posti; 
VISTO il proprio provvedimento prot.n.17416 del 3/10/2016 con cui sono stati pubblicati i 

movimenti in parola; 
ACCERTATO  che la Prof.ssa Di Filippo Concetta, titolare sulla classe di concorso A025 in provincia 

di Palermo appartiene a classe di concorso in esubero. 
CONSIDERATO che per mero errore materiale al prof. Scaminaci Sergio titolare sulla classe di 

Concorso A035, non è stata attribuita la ex sede di titolarità liberatasi durante le 
operazioni relative alla predetta classe di concorso; 

VISTE     le istanze prodotte dal alcuni docenti, titolari sulle classi di concorso A017, A034, 
A040, A036 e A037, A048, A051, A060 e A061 con le quali hanno dichiarato la 
propria disponibilità ad occupare cattedre costituite con spezzoni orari insistenti su 
tre Comuni diversi; 

ACCERTATO  che un docente, titolare sulla classe di concorso A071, è in regime di part time, con 
prestazione di servizio per n.15 ore, ed ha quindi titolo al rientro presso la sede di 
ex titolarità; 

CONSIDERATO che a seguito del predetto movimento si rende disponibile una cattedra sul 
comune di Catania richiesta da altro docente titolare senza sede sulla classe di 
concorso A016 ed utilizzato su spezzone orario di H 6 presso l’ITC di S.G.La Punta; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale i nominativi dei Prof.ri  Riolo Carlo e Puglisi Sonia, 
titolari rispettivamente sulle classi di concorso  A040 e A052 sono stati ripetuti su 
altre classi di concorso; 

ACCERTATO  che alle docenti Bentivegna Agata e La Licata Maria Rosa, per mero errore 
materiale, non è stata riconosciuta una precedenza; 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/


                                               
 

Il responsabile del procedimento:Bianca Maccarrone tel. 0957161137 e-mail:  bianca.maccarrone.ct@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Agata Giuffrida tel. 0957161161 e-mail:  agata.giuffrida.ct@istruzione.it 

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 - C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.gov.it 
Pag. 2 di 2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

RITENUTO  per quanto precede di dover apportare gli opportuni interventi correttivi al 
provvedimento n. 17416 del 3/10/2016 con cui sono stati pubblicati i movimenti 
annuali relativi al personale docente di posto comune delle scuole secondarie di II 
grado della Provincia di Catania per l’anno scolastico 2016/2017. 

 

DECRETA 
 

sono pubblicate sul sito www.ct.usr.sicilia.gov.it le rettifiche alle utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie provinciali ed interprovinciali su posto comune della scuola secondaria di secondo 
grado per l’a.s.2016/2017 come da allegato elenco che fa parte integrante del presente 
provvedimento.- 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e delle assegnazioni provvisorie, 
sono previsti i mezzi d’impugnativa di cui all’art.20 del CCNI integrativo citato in premessa.  
 

Il dirigente 
Emilio Grasso 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 
 

 

 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche della  

Città Metropolitana Loro sedi  

Agli AA.TT della Repubblica 

Alle OO.SS comparto scuola della Città Metropolitana Loro sedi  

All’Ufficio della Comunicazione Sede  

All’USR per la Sicilia Palermo 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/
http://www.ct.usr.sicilia.gov.it/

